
Pag. 1 

ORIGINALE 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO S.ANGELO 
Area Tecnica - Urbanistica 

Area Tecnica - Urbanistica 
 

 

DETERMINAZIONE  N. 30 del 10/08/2020 R.Uff. 
 

iscritta nel REGISTRO GENERALE    il 11/08/2020    al n. 484 

 

 
 

 

OGGETTO:    SISMA 2016 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AUTONOMA 

SISTEMAZIONE MESI DI APRILE E MAGGIO 2020. 
 

 VISTO che persistono per n. 6 nuclei famigliari le condizioni di accesso al contributo di 

autonoma sistemazione in conseguenza del sisma 2016, per cui è stato autorizzato il contributo 

secondo l’Ordinanza n. 388 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della 

Protezione Civile del 26/08/2016 avente  ad oggetto: “Primi interventi urgenti di protezione civile 

conseguenti all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio, Marche, 

Umbria ed Abruzzo il 24 agosto 2016” ed in particolare l’istruttoria svolta dal Segretariato Sociale 

secondo l’articolo 3 della predetta Ordinanza; 
 

 VISTE le  Determinazioni: n. 836 del 22/11/2017 e n. 966 del 30/12/2017 con le quali 

l’Ente a seguito della dovuta istruttoria ha predisposto gli elenchi degli aventi diritto al CAS; 
 

 VISTO che l’ufficio del Segretariato Sociale ha  proceduto ad alimentare la piattaforma on-

line  del  C. O. R. Abruzzo, rendicontante gli aventi titolo relativamente ai mesi di APRILE e 

MAGGIO 2020 per l’importo complessivo di €  10.800,00 da ripartire in base ai requisiti,  secondo 

lo schema allegato; 
 

 VISTA la reversale n. 1662 del 03/08/2020 con la quale sono stati incassati fondi che 

permettono l’elargizione dei fondi CAS di cui sopra; 

 

 VERIFICATI :  

 - la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio di segretariato sociale; 

 - il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

 - l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa; 

 - la conformità, a leggi, statuto e regolamenti esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e 

per l’effetto; 

  

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 22/01/2020 dall'oggetto: "OCDPC N. 

614 DEL 12/11/2019 PUBBLICATA IN GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA  

(GURI SERIE GENERALE N.271 DEL 19-11-2019). PROVVEDIMENTI."; 

 

 VISTO l’art. 107 del D. Lgs 267/2000; 
 

  RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 05 del 16/07/2019 di nomina dei Responsabili di 

Area; 



Pag. 2 

 

 RITENUTO di dover  impegnare la somma complessiva di € 10.800,00 capitolo 7030 del 

B.C.E. per le mensilità di aprile e maggio 2020; 

 

  VERIFICATA  l'insussistenza dell'obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse per l'adozione del presente provvedimento ai sensi: 

a) del piano triennale anticorruzione. Aggiornamento 2019 - 2021 approvato con la deliberazione 

di Giunta Comunale n. 11/2019; 

b)  del codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Mosciano Sant'Angelo, approvato 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 6/2014 e del nuovo Codice di condotta di cui all'art. 59 

del CCNL funzioni locali 21 maggio 2018; 

c) del patto di integrità dell'Ente Locale; 

 

DETERMINA 
 

1) LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 10.800,00 capitolo 7030 del B.C.E. per le mensilità 

di aprile e maggio 2020; 

3) LIQUIDARE la complessiva somma di  € 10.800,00 a favore dei singoli beneficiari riportato 

nell’elenco  allegato al presente provvedimento quale contributo di autonoma sistemazione relativo 

alle mensilità di febbraio e marzo 2020 costituendone parte integrante e sostanziale;  

4) DI DARE ATTO, che si procede legittimamente alla liquidazione dei contributi avendo assolto 

l’obbligo di pubblicità del provvedimento di riconoscimento del contributo ai sensi e per gli effetti 

dell’articolo 26 del D. Lgs. 14 marzo 2013/n 33, essendo avvenuta sul sito web del comune nella 

Sezione amministrazione trasparente Sotto sezione 12- Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi 

economici, la pubblicazione delle determinazioni  di riconoscimento del contributo di che trattasi 

(Determinazioni: n 836 del 22.11.2017 e n. 966 del 30.12.2017)  

 

 

 

 

Mosciano S.A., li 10/08/2020 

 

Il Responsabile del Settore 

    Claudio Di Pietrantonio 



Pag. 3 

Visto di regolarità, attestante la  relativa copertura finanziaria di cui al  D. Lgs del 18 agosto 2000, 

art. 151, comma 4. 

 

Mosciano S. Angelo, lì 11/08/2020 

Per Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Cristina Di Emidio 

 

 

Visto di regolarità contabile e di riscontro amministrativo contabile e fiscale  ai sensi del  4° comma  

dell’art. 184- comma 4^- del  D.Lgs  267/2000. 

 

Mosciano S. Angelo, lì  11/08/2020 

Per Il Responsabile dei Servizi Finanziari 

    Cristina Di Emidio 

 

 

Si trasmette copia della presente determinazione ai seguenti uffici: 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Dichiaro che copia della presente determinazione viene affissa all’Albo On-Line del Comune oggi e vi 

rimarrà per 15 giorni a decorrere da domani. 

Mosciano S. Angelo, lì  11/08/2020 

Istruttore Amministrativo 

    Antonio Del Vescovo 
 

 

     

 

           

    

    

 


